
Publicado no Diário Oficial da União, edição de 23/06/2010 
 
 
 

BANCO DO BRASIL S.A. 

SELEÇÃO EXTERNA 2010/002 

CARREIRA ADMINISTRATIVA – CARGO ESCRITURÁRIO 
 
 
 
 
 

EDITAL DE RESULTADO DAS PROVAS OBJETIVAS 
 
 

 
 

O BANCO DO BRASIL S.A., tendo em vista os resultados das Provas Objetivas da Seleção 

Externa regional para formação de Cadastro de Reserva para provimento de vagas no nível inicial da 

Carreira Administrativa, no cargo de Escriturário, em dependências situadas no estado de São Paulo, nos 

termos do Edital nº 1 – 2010/002, observados os termos contratuais celebrados com a Fundação Carlos 

Chagas, RESOLVE: 

 
 
I. COMUNICAR que os resultados estarão disponíveis no site www.concursosfcc.com.br da 

Fundação Carlos Chagas a partir de 23 de junho de 2010. 

 
 
II.     INFORMAR que em conformidade com as disposições dos itens 9.1, 9.2 e 9.4 do Capítulo 9 – DOS 

RECURSOS, do Edital Nº 1 – 2010/002, os eventuais recursos decorrentes desta etapa deverão ser 

interpostos no prazo de 2 (dois) dias úteis subsequentes a esta publicação, exclusivamente por meio 

do site www.concursosfcc.com.br da Fundação Carlos Chagas. 

 
 

 
 
 
 

VICE-PRESIDÊNCIA GESTÃO DE PESSOAS E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 
 
 

 
Robson Rocha  
Vice-Presidente 

Amauri Sebastião Niehues 
Diretor 

 


